АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2017 г.

                                                                       № 25
                                               с. Застолбье

	Об утверждении схемы оповещения населения  муниципального образования «сельское поселение Застолбье»,  а так же способов наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий на территории муниципального образования сельское поселение Застолбье Рамешковского района Тверской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 г № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999 г № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», на основании постановления Правительства Тверской области от 20.08.2013 г № 391-пп «Об утверждении порядка проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий на территории Тверской области», с целью предотвращения угрозы жизни и здоровью населения, снижения негативного воздействия выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух на окружающую среду при изменении состояния атмосферного воздуха в периоды неблагоприятных метеорологических условий, и в соответствии с Представлением Тверской межрайонной природоохранной прокуратуры от 16.03.2017г. № 02-09-2017, администрация постановляет:
1. Утвердить схему оповещения населения  муниципального образования «сельское поселение Застолбье», а так же способы наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий согласно приложения 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его оповещения и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Застолбье

                           С.П. Сырцева

Приложение 1
Утверждено

постановлением администрации

сельского поселения Застолбье

Рамешковского района Тверской области

№ 25 от 10.05.2017 года

Схема

оповещения населения  муниципального образования  сельское поселение Застолбье, а так же способы наиболее оперативного оповещения о наступлении неблагоприятных метеорологических условий (далее НМУ)
	Информация о наступлении НМУ

Глава администрации сельского поселения Сырцева Светлана Петровна

в течении 2-х часов

	Информацию о наступлении НМУ довести до руководителей предприятий и организаций одним из следующих способов

	Пичугин Виктор Геннадьевич ,

информирует жителей д. Колупаново по телефонам и путем обхода,

Контакт 89201630168

                                                                                                 в течении 2-х часов

	Информацию о наступлении НМУ довести до жителей каждого из населенных пунктов

	Качнова Лилия Николаевна, почтальон  размещает информацию на информационных стендах в д. Свистуново, Летнево
Контакт 89201720298

	Информирует жителей
д. Берег по телефону

	Богун Надежда Викторовна
 зам. председателя Совета депутатов осуществляет оповещение  всех депутатов с/п Застолбье по телефонам с отправкой  смс-сообщений

	Лапин Николай Николаевич, депутат, директор МОУ «Застолбская СОШ», оповещает  жителей по телефону, размещает информацию в местах, наиболее массового пребывания граждан в  д. Городок, п. Городковский, д. Соколово, контакт 89201576898

	Передача информации по электронной почте

	Передача информации по телефону, по факсу

	Рассылка смс-сообщений

	Пржанова Светлана Петровна
Директор ДК, оповещает по телефону и посредством обхода  жителей с. Застолбье, ул. Школьная, Юбилейная, Олимпийская, Новая, А.Соколова контакт 89201682433

	Байкова О.В. 8(48244)26535 продавец, размещает информацию в магазине, и дополнительно информирует покупателей

	Ершова Елена Валентиновна  информируют жителей по телефонам  и  путем обхода д.д. Новиково, Ручьи, Морозово, контакт 89201935390

	Богун Надежда Викторовна., 8(48244)26-6-35, заведующий  МДОУ «Детсад № 4» с. Застолбье   информирует воспитателей, а те в свою очередь родителей

	Григорьев Александр Иванович, 89301520394 депутат информирует жителей д. Медведица, д.

Леоново путем объезда

	 Иванова Галина Геннадьевна, староста , 89051586896 оповещает жителей д. Баскаки путем обхода, контакт 89051586896

	Лапина Александра Михайловна информирует жителей д. Заря, Твердятино, Жихнево по телефону и  путем обхода,  контакт 89201757330